Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01 Nr. 400/03-26144/21
Kacanik, 16.09.2021

Né mbéshtetje t€ nenit 12.2 dhe 24 lidhur me nenin 40.2(b) t& Ligjit Nr.03/L-040 — Pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare € Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/ 4 Qershor 2008) té nenit 61 t& Ligjit nr.03/L-
048 — Pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr. 27/3 Qershor 2008), t& nenit 2 t& Ligjit nr.03/L-049 -Pér Financat e Pushtetit Lokal (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr. 27/03 Qershor 2008), si dhe nenit 34.5 té Statutit t& Komunés 01Nr. 60/01-
12895/20 t& datés 30.06.2020, Kuvendi i Komunés Kaganik n& mbledhjen e mbajtur me 16 Shtator 2021,
mori kété:
VENDIM
PEER MIRATIMIN E BUXHETIT TE KOMUNES SE KACANIKUT
PER VITIN FISKAL 2022 DHE VLERESIMET PER VITET 2023 — 2024

1. Me kété Vendim, MIRATOHET Buxheti i Komunés sé Kaganikut pér vitin fiskal 2022 dhe
vlerésimet pér vitet 2023-2024.

2. Buxheti total i Komunés s& Kaganikut pér vitin buxhetor 2022 &sht& né shumé prej 9,193,167.00 €,
ndérkaq pér vitin 2023 vlerésimet e projektuara jané né masé monetare prej 9,652,134.00 € dhe pér vitin
2024 né shumé prej 10,122,480.00 €.

3. N& strukturén e t€ hyrave t€ térésishme buxhetore pér vitin buxhetor 2022, sipas pikés 2 t& kétij
vendimi, mjetet nga Grantet geveritare jané n& shumé prej 8,503,737.00 €, qé shénojné pjesémarrje me
92.50% dhe t€ Hyrat vetjake komunale, né shumé prej 689,430.00 €, me njé pjesémarrje prej 7.50% né
strukturén e pérgjithshme t& buxhetit.

4. Shpenzimet e pérgjithshme buxhetore pér vitin buxhetor 2022, parashikohen qé& t& jené t& ndaré pér
Shpenzime Operative, shuma prej 6,720,166.00€ dhe pér Investime Kapitale, shuma prej 2,473,001.00€.

5. Shpenzimet buxhetore pér vitin 2022, sipas kategorive ekonomike t& shpenzimeve, parashikohet té
kené kéto ndarje e té cilat jan& né pérputhje té ploté me Qarkoren Buxhetore 2022/02 t& dt.05.08.2021 t&
Ministris€ sé Financave Punés dhe Transfereve (MFPT):

1. Shpenzimet pér Paga dhe Méditje .......cccoeevvvvrninennno... 5,289.743.00 €
2. Shpenzimet e Mallrave dhe Shérbimeve ........................ 909,423.00 €
3. Shpenzimet e Shérbimeve Komunale .......................... 221,000.00 €
4. Subvencionet dhe Transferet ........cccovvvivirrerrersneeennns. 300,000.00 €
5. Shpenzimet né Investime Kapitale ......ocierte et erkoeernonn 2,473,001.00 €

6. Pér zbatimin e kétij vendimi — buxhetit t& komunés, do t& kujdesén: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria
¢ Ekonomisé, Financave dhe Zhvillimit.

7. Ky Vendlm hyn né fuql sipas nemt 17 té Rregullores (MAPL) Nr.01/2017- pér rocedurén e hartimit




Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

Zyra e Kryetarit
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Kaganik; 25.08.2021

PER/ZA/TO: ZYRES SE KUVENDIT KOMUNAL, KYESUZES I REDAL MERSELI
CC: / ,J/?/\
PERMES Besim Ilazi - Kryetar komune S

. Bahri Selimi —|Drejtor i Ekonomisé Flnanéave
R PRI RL: Gafurr Loku —{Zyrtar Kryesoré Flnanciare_ (ZK

' Dorézimi i Prqpozim Buxhetit pér vitin 2022 d}ie yleﬁsi@@aéer vitet
R L 2022-2024 pét diskutim, shqyrtim dhe aprovim: /¥ A

Té nderuar/;

Bazuar né Qarkoren Buxhetore (QB) 2022/02 té dates 05.08.2021 mbi kufijté final t&é pércaktuar nga
Ministria e Financave Punés dhe Transfereye-MFPT, Organizata Buxhetore 652 (Komuna) e

Kaganikut ju dérgon Propozim Buxhetin pér | vitin 2022 dhe vlerésimet pér periudhén afatmesme
2023-2024.

Bashkangjitur késaj shkrese ju dérgojmé: i

Propozim Vendimin pér buxhetin e komunés sd Kacanikut pér vitin fiskal 2022 dhe vlerésimet pér
vitet 2023-2024 si dhe:

Tabela 4.1-Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale t€¢ komunés pér vitin 2022-2024,

Tabela 4.2 - Financimi vjetor i projekteve kapitale komunale pér vitin 2022 dhe projekteve kapitale
shuméviecare pér vitet 2023-2024,

Tabela 4.3 - Plani afatmesém i té hyrave totale té\ buxhetit komunal

Me respekt;



Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut

Republika Kosova Opstina Kacanik

Republic of Kosovo Municipal Kacanik
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Kacanik; 25.08.2021

Né mbéshtetje té nenit 24 dhe 40.2(b) t& Ligjit nr.03/L-040 — Pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 61. t& Ligjit nr.03/L-
048. — Pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, nenit 2 t€ Ligjit nr.03/L-049 — Pér Financat e
Pushtetit Lokal dhe nenit 73 té Statutit t&¢ Komunés, Kryetari i Komunés propozon:

Propozon
Q& Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e radhés qé zhvillohet né muajin shtatoré (para dates 30.09.2021), t€ shqyrton
dhe aprovon kété:

VENDIM
PER BUXHETIN E KOMUNIES SE KACANIKUT PER VITIN FISKAL 2022
DHE VLERESIMET PER VITET 2023 - 2024

I
Buxheti total i Komunés sé¢ Kaganikut pér vitin buxhetor 2022 &shté né shumé prej 9,193,167.00 €, ndérkaq pér
vitin 2023 vlerésimet e projektuara jané né masé monetare prej 9,652,134.00 € dhe pér vitin 2024 n€ shumé pre;j
10,122,480.00 €.

II
Né strukturén e té hyrave té térsishme buxhetore pér vitin buxhetor 2022, sipas pikes I. t& kétij vendimi, mjetet nga
Grantet geveritare jané né shumé prej 8,503,737.00 €, qé shénojné pjesmarrje me 92.50% dhe t€ Hyrat vetjake
komunale, né shumé prej 689,430.00 €, me njé pjesmarrje prej 7.50% né strukturén e pérgjithshme t& buxhetit.

11
Shpenzimet e pérgjithshme buxhetore pér vitin buxhetor 2022, parashikohen g€ t€ jené t€ ndar€ pér Shpenzime
Operative, shuma prej 6,720,166.00€ dhe pér Investime Kapitale, shuma prej 2,473,001.00€.

IV.
Shpenzimet buxhetore pér vitin 2022, sipas kategorive ekonomike té shpenzimeve, parashikohet t€ ken€ kéto ndarje
e t& cilat jané né pérputhje t& ploté me Qarkoren Buxhetore 2022/02 t& dt.05.08.2021 t& Ministrisé sé Financave
Punés dhe Transfereve (MFPT):

1. Shpenzimet pér Paga dhe Méditje ........cccccceevviiiinnne. 5,289,743.00 €

2. Shpenzimet e Mallrave dhe Shérbimeve ........................ 909,423.00 €

3. Shpenzimet e Shérbimeve Komunale ............ SR 221,000.00 €

4. Subvencionet dhe Transferet ............cccooiiiiiniiiiiainnnn. 300,000.00 €

5. Shpenzimet né Investime Kapitale ...........coccoviiiiiinnnannnnns 2,473,001.00 €
Vv

Pér zbatimin e kétij vendimi pér buxhetin e komunés, obligohet Drejtoria ¢ Ekonomisg, Financave dhe Zhvillimit.

VI

Ky vendim hyn né fuqi nga dita e aprovimit dhe do t& vlejé pér deri sa nuk merret ndonjé vendim tjetér.




Tabela 4.1. - Plani i ndarjeve buxhetore t& shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2022

a b d e [ g h i i K [
|15,289,7
Grantet Qeveritare 804 5,289,743 871,423 204,500 163,071 1,975,000 8,503,737
Té hyrat vetanake - - 38,000 16,500 136,929 498,001 689,430
Huamarrja - - - - - - -
Grantet Qeveritare 25 197,784 35,000 - 30,000 - 262,784
T& hyrat vetanake - - - - 10,000 - 10,000
Financimi i jashtém i - - = - - e
11 16028 Zyra e Kryetarit 25 197,784 35,000 - 40,000 - 272,784
Grantet Qeveritare 25 197,784 35,000 - 30,000 - 262,784
Té hyrat vetanake - - - 10,000 - 10,000
Financimi i jashtém - - = - - - -
Grantet Qeveritare - 101,882 10,000 - - - 111,882
T& hyrat vetanake - - 5,000 - - - 5,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 25 132,639 70,000 8,000 - - 210,639
T# hyrat vetanake - - 2,000 . 7 15,001 17,001
Financimi i jashtém - - - - - - -
3.4. | 16328 Administrata 24| 126042 70,000 a0t [T 15,001 219,043 |
Grantet Qeveritare 24 126,042 70,000 8,000 - - 204,042
Té hyrat vetanake - - - - - 15,001 15,001
Financimi i jashtém - - - - - - -
52 16528 Qashtje Gjinore 1 6,507 2,000 iy 1 g 8597
Grantet Qeveritare 1 6,597 - - - - 6,597
Té hyrat vetanake - - 2,000 - - - 2,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 13 78,925 15,000 - - 110,000 203,925
Té hyrat vetanake - - - - - 20,000 20,000
Financimi i jashtém - » % & . & -
41. | 11528 Buxhetimi 13 78,926 | 15,000 . - 130,000 | 223,926
Grantet Qeveritare 13 78,925 15,000 - - 110,000 203,925
Té hyrat vetanake - - - 20,000 20,000
Financimi i jashtém - - - - - -
Grantet Qeveritare 29 189,199 265,000 55,000 50,000 605,000 1,164,199
Té hyrat vetanake - - - - - 153,000 153,000
Financimi i jashtém - - - - - -
51. | 18028 Infrastruktura rrugore 11 70133 260,000 53,000 00 758,000 1,191 ﬁ[
Grantet Qeveritare 11 70,133 260,000 53,000 50,000 605,000 1,038,133
Té& hyrat vetanake - - - - 153,000 153,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
52 | 18432 Zjarréfikésit dhe inspektimet 18 119,066 5,000 2,000 R . 126,
Grantet Qeveritare 18 119,066 5,000 2,000 - - 126,066
Té hyrat vetanake - - - - - - -
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 1 8,469 - - - - 8,469
Té hyrat vetanake - - 1,000 - - - 1,000
Financimi i jashtém - - - - - - u
Grantet Qeveritare 14 70,626 15,000 - 55,000 40,000 180,626
T& hyrat vetanake - - - - 10,000 10,000 20,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
7.4. | 47028 Bujgésia ; 4 31,645 5,000 - 65000 50,000 151,645 |




Grantet Qeveritare 4 31,645 5,000 - 55,000 40,000 131,645
Té hyrat vetanake - - - - 10,000 10,000 20,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
7.2. | ar108 Pylitaria dhe inspeksioni 10| 38,981 1000 - : B 48,981 |
Grantet Qeveritare 10 38,981 10,000 - = - 48,981
Té hyrat vetanake - - - - = - -
Financimi i jashtém - - - - - - =
Grantet Qeveritare 3 17,367 15,000 - 9,960 55,000 97,327
Té hyrat vetanake - - - - 10,040 50,000 60,040
Financimi i jashtém - - - - - - -
8.1 48028 Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik 3 17,367 15,000 - 120,000 105,000 167,367 |
Grantet Qeveritare 3 17,367 15,000 - 9,960 55,000 97,327
Té hyrat vetanake - - - - 10,040 50,000 60,040
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 13 75,420 20,000 - - 470,000 565,420
T& hyrat vetanake - - - - - 100,000 100,000
Financimi i jashtém - - - - - 4 N
9.1, 66445 Planifikimi urban dhe inspeksioni 13 75,420 20,000 - - 570,000 665,420
Grantet Qeveritare 13 75,420 20,000 - - 470,000 565,420
Té hyrat vetanake - - - - - 100,000 100,000
Financimi i jashtém - - - - - 2
Grantet Qeveritare 108 864,599 135,284 60,000 - 130,000 1,189,883
Té hyrat vetanake - - 10,000 15,000 - - 25,000
Financimi i jashtém - - “ - . 5 3
104 | 73037 Administrata 3 23,879 5,000 g 4 I 28,879
Grantet Qeveritare 3 23,879 5,000 - - - 28,879
Té hyrat vetanake - - - - - - -
Financimi i jashtém - - - g & ” r
10.2 74700 Shérbimet e shéndetésisé primare 105 840,720 140,284 75,000 - 130,000 1H 86,00&_\
Grantet Qeveritare 105 840,720 130,284 60,000 - 130,000 1,161,004
Té hyrat vetanake - - 10,000 15,000 - - 25,000
Huamarrja - - - - = &
Grantet Qeveritare 9 50,348 5,000 5,000 5,000 200,000 265,348
Té hyrat vetanake - - - - - -
Financimi i jashtém - - - - - - &
Grantet Qeveritare 18 91,785 25,000 10,305 13,111 95,000 235,201
Té hyrat vetanake - - - 56,889 45,000 101,889
Financimi i jashtém - - - - - -
121 85028 Shérbime Kulturore 18 91,785 25,000 10,305 'ro_,ggo - 140,000 33 ,0391
Grantet Qeveritare 18 91,785 25,000 10,305 13,111 95,000 235,201
Té hyrat vetanake - - - - 56,889 45,000 101,889
Financimi i jashtém - - = - . i L
Grantet Qeveritare 546 3,410,699 261,139 66,195 - 270,000 4,008,033
Té hyrat vetanake - - 20,000 1,500 50,000 105,000 176,500
Financimi i jashtém - - - - 5 . g
13.1 92140 Administrata 6 35,209 5,000 - 50,000 165,000 255,209
Grantet Qeveritare 6 35,209 5,000 - - 115,000 155,209
Té hyrat vetanake - - - 50,000 50,000 100,000
Financimi i jashtém - - - - - -
132 92750 Arsimi parashkollor dhe qerdhet 16 82,530 50,000 10,000 | - - 14;
Grantet Qeveritare 16 82,530 30,000 8,500 - - 121,030
Té hyrat vetanake - - 20,000 1,500 - - 21,500
Financimi i jashtém - - - - - - -
13.3 | 93810 Arsimi fillor 417 | 2,557,537 160,000 | = 37,695 - 210,000 2,965,
] Grantet Qeveritare 417 2,557,537 160,000 37,695 - 155,000 2,910,232
Té hyrat vetanake - - - 55,000 55,000
Huamarrja - - - - -
13.4 | 95010 Arsimi | mesém 107 735,423 66139 | 20000| - . | 821,562
Grantet Qeveritare 107 735,423 66,139 20,000 - - 821,662

Té& hyrat vetanake

Financimi i jashtém




Tabela 4.1. - Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2023

b d e f h | k 1
a I { . ‘l It i din
Grantet Qeveritare 804 5,316,193 853,640 200,207 97,362 2,439,486 8,906,887
Té hyrat vetanake - - 86,000 26,600 227,748 405,000 745,248
Huamar] - - - - 2 5 =
Grantet Qeveritare 25 177,784 15,000 - 12,143 - 204,927
T# hyrat vetanake - - - - _ 30,000 - 30,000
Financimi | jashtém - - - - - - -
1.4, 16028 Zyra e Kryetarit 25 177,784 15,000 - 42,143 - 234,927
Grantet Qeveritare 25 177,784 15,000 - 12,143 - 204,927
Té hyrat vetanake - - - - 30,000 - 30,000
Financimi i jashtém - - - - - - =
Grantet Qeveritare - 91,882 5,000 - - - 96,882
Té hyrat vetanake - - 5,000 - - - 5,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 25 112,639 32,000 5,000 - 50,000 199,639
Té hyrat vetanake - - - - - 15,000 15,000
Financimi | jashtém - - - - - - -
34l 16328 | administrata 24| 108,042 30,000 5,000 - | es000 208,042
Grantet Qeveritare 24 106,042 30,000 5,000 - 50,000 191,042
Té hyrat vetanake - - - - - 15,000 15,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
3.2 16528 Qéshtje Gjinore ] 1 6,597 2,000 - - - 8,597 |
Grantet Qeveritare 1 6,597 2,000 - - - 8,597
Té hyrat vetanake - - - - - -
Financimi i jashtém - - - - - - F:
Grantet Qeveritare 13 68,925 6,000 - - 250,000 323,926
Té hyrat vetanake - - - - - 110,000 110,000
Fi imi i jashtém - - - - - - -
4.1. 17528 Buxhetimi 13 68,925 5,000 b - 360,000 | 433,926
Grantet Qeveritare 13 68,925 5,000 - - 250,000 323,925
Té hyrat vetanake - - - 110,000 110,000
Financimi i jashtém - - - - - *
Grantet Qeveritare 29 164,199 163,293 21,000 50,000 675,000 1,073,492
T# hyrat vetanake - - - - - 30,000 30,000
Financimi i jashtém - - - - - -
5.1. 18028 Infrastruktura rrugore 11 65,133 158,293 20,000 50,000 705,000 998,426
Grantet Qeveritare 11 65,133 158,293 20,000 50,000 675,000 968,426
Té hyrat vetanake - - - - 30,000 30,000
Financimi i jashtém __ - - = = - K o
5.2. 18432 Zjarréfikésit dhe inspektimet 18 99,066 5,000 1,000 - . 105,086
Grantet Qeveritare 18 99,066 5,000 1,000 - - 105,066
Té& hyrat vetanake - - - - = = -
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 1 8,469 - - - - 8,469
Té hyrat vetanake - - 1,000 - - - 1,000
Financimi i Jashtém - - - - - - =
Grantet Qeveritare 14 55,626 - - 30,000 70,000 155,626
Té& hyrat vetanake - - 20,000 - 35,000 - 55,000
__Financimi | jashtém = < - - - - -
Pl 47028 Bujgésia 4 26,645 5,000 4 0 70,000 166,645 |
Grantet Qeveritare 4 26,645 - - 70,000 126.645
T& hyrat vetanake - - 5,000 - 35,000 - 40,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
7.2 _am08 ria dhe inspeksioni 10 28,981 15,000 | a ! H 43,981
Grantet Qeveritare 10 28,981 - = - - 28,981
Té hyrat vetanake - - 15,000 - - - 15,000
Financimi i jashtém - - - - - - -




Grantet Qeveritare 3 14,867 5,000 - - 54,485 74,352
Té hyrat vetanake - - 15,000 - 20,000 55,000 | 90,000 |
Financimi i j - e - - = R e =
8.1 48028 Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik 3 14,867 20,000 - 20,000 109,485 164,362
Grantet Qeveritare 3 14,867 5,000 - - 54,485 74,352
Té hyrat vetanake - - 15,000 - 20,000 55,000 90,000
Financimi i jashtém - - - - - - =
Grantet Qeveritare 13 §5,420 5,000 - - 470,000 530,420
T# hyrat vetanake - - 10,000 - - 100,000 110,000 |
Financimi i jashtém - - - - - - -
9.1. 66445 Planifikimi urban dhe inspeksioni 13 55,420 15,000 - - 570,000 }
Grantet Qeveritare 13 55,420 5,000 - - 470,000 530,420
Té hyrat vetanake - - 10,000 - - 100,000 110,000
Financimi i jashtém - - - - - -
Grantet Qeveritare 108 873,879 210,347 33,707 - 120,000 1,237,933
T# hyrat vetanake - - 10,000 - - 25,000 35,000
Financimi i jasht&ém - - - - - - -
10.1 73037 Administrata 3 13,879 5,000 - - - 18,879
Grantet Qeveritare 13,879 5,000 - - - 18,879
Té hyrat vetanake - - - - - - -
Financimi i jashtém - - - - - - -
10.2 74700 | shérbimet o shéndetésisé primare | 105 860,000 215,347 33,707 i 145,000 1,254,064
Grantet Qeveritare 105 860,000 205,347 33,707 - 120,000 1,219,054
Té hyrat vetanake - - 10,000 - - 25,000 35,000
Huamarrja - - - - - -
Grantet Qeveritare 9 44778 5,000 2,000 = 200,000 251,776
Té hyrat vetanake - - - - 5,000 = 5,000
Financimi i jashtém - - - - - - =
Grantet Qeveritare 18 85,734 20,000 10,000 | 5,219 175,000 295,953
Té hyrat vetanake - - 5,000 5,000 87,748 50,000 147,748
Financimi i jashtém - - - - . o =
124 85028 Shérbime Kulturore 18 85,734 25000 15000 92,367 | 225000 443,701
Grantet Qeveritare 18 85,734 20,000 10,000 5219 175,000 295,953
Té hyrat vetanake - - 5,000 5,000 87,748 50,000 147,748
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 546 3,661,993 388,000 128,500 - 375,000 4,453,493
T& hyrat vetanake - - 20,000 21,500 50,000 20,000 111,500
Financimi i jashtém - - - - s a o
131 92140 Administrata 6 35,209 8,000 - {103 .50_5000 i 195,000 288,209
Grantet Qeveritare 6 35,209 8,000 - - 175,000 218,209
Té hyrat vetanake - - - 50,000 20,000 70,000
Financimi i jashtém - - - - “ o >
13.2 92750 Arsimi parashkollor dhe gerdhet 16 82,530 70,000 10,000 . i 162,530
Grantet Qeveritare 18 82 530 50,000 8,500 - - 141,030
Té& hyrat vetanake - - 20,000 1,500 = - 21,500
Financimi i jashtém - - = = = . o
13.3 93810 Arsimi fillor 417 2,617,724 230,000 80,000 . 200,000 3,127,724
Grantet Qeveritare 417 2,617,724 230,000 70,000 - 200,000 3,117,724
Té hyrat vetanake = - 10,000 - - 10,000
Huamarrja - - - - =
13.4 95010 |Arsimi | mesém 107 826,530 100,000 60,000 - - 986,530
Grantet Qeveritare 107 826,530 100,000 50,000 - - 976,530
Té hyrat vetanake - = - 10,000 - - 10,000
Financimi i jashtém - - e - " I i




Tabela 4.1. - Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale t& komunés pér vitin 2024

b d ] f h i k )
Grantet Qeveritare 804 | 5342774 895,011 210,775 79,413 2,815,128 9,343,101
T& hyrat vetanake - - 56,000 25,000 268,380 430,000 779,380
Huamarrja - - - - - - -
Grantet Qeveritare 25 177,784 30,000 - - - 207,784
Té hyrat vetanake - - - - 33,380 - 33,380
Financimi i jashtém - - - - = - -
14: 16028 Zyra e Kryetarit 26 177,784 30,000 - 33,380 - 241,184
Grantet Qeveritare 25 177,784 30,000 - - 207,784
Té& hyrat vetanake - - - - 33,380 - 33,380 |
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare - 91,882 10,000 - - - 101,882
Té hyrat vetanake - - 5,000 - - - 5,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 25 112,639 65,000 10,000 - 65,000 252,639
T& hyrat vetanake - = 5,000 i - 40,000 45,000
Financimi | jashtém - - - - - - -
3d. 16328 Administrata j 24| 106042 | 85000 10,000 105,000 | 286,042
Grantet Qeveritare 24 106,042 65,000 10,000 - 65,000 246,042
Té hyrat vetanake - - - - - 40,000 40,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
3.2 16628 Qéshtje Gjinore i 1 6,597 5,000 - - - 11,697
Grantet Qeveritare 1 6,597 - - - - 6,597
T& hyrat vetanake - - 5,000 - - - 5,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 13 68,925 5,000 - - 375,128 449,053
Té hyrat vetanake - - 5,000 - - 150,000 155,000
Financimi | jashtém - - - - - - =
4.4, 17528 Buxhetimi 13 68,926 10,000 | - 525128 604,053
Grantet Qeveritare 13 68,925 5,000 - - 375,128 449,053
Té hyrat vetanake - 5,000 - - 150,000 155,000
Financimi i jashtém - - - - - -
Grantet Qeveritare 29 164,199 209,011 31,000 36,626 790,000 1,230,836
T& hyrat vetanake - - - - = 50,000 50,000 |
Financimi i jashtém - - - - o 5
5.1, 18028 uktura rrugore 11 65,133 204,011 30,000 36,626 840,000 1,175,770
Grantet Qeveritare 11 65,133 204,011 30,000 36,626 790,000 1,125 770
Té hyrat vetanake - - - - - 50,000 50,000
= Financimi i jashtém - - - - - - -
6.2 18432 | Zjarrefikésit dhe inspektimet 18 99,066 5,000 1,000 - - 105.0@;
Grantet Qeveritare 18 99,066 5,000 1,000 - - 105,066
Té hyrat vetanake - - - - - - -
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 1 8,319 - - - - 8,319
Té hyrat vetanake - - 1,000 - - - 1,000

Financimi | jashtém |




Grantet Qeveritare 14 55,626 5,000 - - 80,000 | 140,626 |
T& hyrat vetanake - - 5,000 - 65,000 20,000 90,000
Financimi | jashtém - - - - - - -
7.1, 47028 BUq8sin. L muE 26,645 5,000 ] 65,000 | 100,000 196,645
Grantet Qeveritare 26,645 - - - 80,000 106,645
Té hyrat vetanake - - 5,000 - 65,000 20,000 90,000
Financimi i jashtém - - - - - - =
& 47108 Pyilﬁrla dhe inspeksioni 10 28,981 5,000 - - - 33,981
Grantet Qeveritare 10 28,981 5,000 - - - 33,981
Té& hyrat vetanake - - - - - -
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 3 14,867 5,000 - - 105,000 124,867
Té hyrat vetanake - - - - 30,000 50,000 80,000
Financimi i jashtém - - - - e - -
8.1 48028 | Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik 3 14,867 5,000 - 130,000 155,000 204,867
Grantet Qeveritare 3 14,867 5,000 - 105,000 124,867
Té hyrat vetanake - - - - 30,000 50,000 80,000
Financimi i jashtém - - - = - - -
Grantet Qeveritare 13 565,420 5,000 - - 475,000 535,420 |
Té hyrat vetanake - = = - - 40,000 40,000 |
Financimi i jashtém - - - - - - -
9.4, 66445 Planifikimi urban dhe inspeksioni 13 55,420 6,000 - - 516,000 575,420
Grantet Qeveritare 13 55,420 5,000 - - 475,000 535,420
Té hyrat vetanake - - - - 40,000 40,000
Financimi i jashtém - - - - - -
Grantet Qeveritare 108 873,879 218,000 17,220 42,787 145,000 1,296,886
T# hyrat vetanake - - 15,000 10,000 - 10,000 35,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
10.4 73037 Administrata 3 13,878 3,000 i - g 16,879
Grantet Qeveritare 13,879 3,000 - - - 16,879
Té hyrat vetanake = - - - - - -
Financimi i jashtém - - - - - - -
10.2 74700 Shérbimet e shéndetésisé primare | 106 860,000 230,000 27,220 42787 | 166,000 1,315,007 |
Grantet Qeveritare 105 860,000 215,000 17,220 42,787 145,000 1,280,007
Te hyrat vetanake - - 15,000 10,000 - 10,000 35,000
Huamarrja - - - - ‘ £
Grantet Qeveritare 9 35,562 5,000 5,000 - 200,000 245 562
Té hyrat vetanake - - - - 10,000 - 10,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 18 80,734 5,000 5,000 - 170,000 260,734
Té hyrat vetanake - - 5,000 - 70,000 70,000 146,000 |
Financimi i jashtém - - F - . . i
124 85028 Shérbime Kulturore 18 80,734 10,000 5,000 70,000 240,000 405,734
Grantet Qeveritare 18 80,734 5,000 5,000 = 170,000 260,734
Té hyrat vetanake - - 5,000 - 70,000 70,000 145,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 546 3,602,938 333,000 142,555 - 410,000 4,488,493
T& hyrat vetanake - - 15,000 15,000 60,000 - 90,000
Financimi | jashtém - - - - - - i
134 92140 A ata | 6 35,209 8,000 - 60,000 | 210,000 313,209
Grantet Qeveritare 6 35,209 8,000 - - 210,000 253,208
Té hyrat vetanake - - - 60,000 60,000
Financimi i jashtém - - - - - i &
13.2 92750 Arsimi E!flihkollor dhe gerdhet 16 82,530 85,000 25,000 e - 192,530
Grantet Qeveritare 16 82,530 70,000 10,000 - - 162,530
Té hyrat vetanake - - 15,000 15,000 - - 30,000
_ Financimi i jashtém - - - - - = -
13.3 93810 Arsimi fillor : 417 | 2,668,669 185,000 64,993 - 200,000 | 3,108,662
Grantet Qeveritare 417 2,658,669 185,000 64,993 - 200,000 3,108,662
__Té hyrat vetanake £ s & % z
Huamarrja - - - - -
13.4 95010 Arsimi | mesém 107 826,630 70,000 87,562 5 . 964,092
Grantet Qeveritare 107 826,530 70,000 67,562 = - 964,092
Té& hyrat vetanake - - - - - - -
Financimi i jashtém T - - = - = -




| | Ndertimi i Aneksit té objektit t¢ Administratés Komunale 5,000 5,000 50,000 60,000
2 | Fumizimi me Moblije dhe Pajime 86246 5,000 10,000 5,000 20,000
3 | Ndertimi i parkingut nentokésoré pér Administratés komunale iri 5,000 50,000 50,000 105,000
1L | Buxhi ! S ! 5| L
4 | Mijetet pér shpronésim 43973 30,000 160,000 200,000 390,000
5 | Mijetet pér bashkéfinancim té projekteve 86245 100,000 200,000 325,128 625,128
i I :
LA
& | Ndertimi i trotuarit ne rrugen Hetem Hasaj dhe Liria iri 60,000 - = 60,000
Ndértimi dhe asfaltimi i rrugés sé fshatrave Llanishté - Nikoc -
i Kérbliq (L Drenogllave) § it i ) i 5,000
8 | Rregullimi i sheshit te gytetit - faza [I-t¢ iri 100,000 50,000 50,000 200,6@!)
9 | Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve ndérkomunale 48243 5,000 - - 5,000 |
10 | Nderimi I trotuarit dhe ndrigimit publik ne fshatin Stagové iri 50,000 20,000 - 70, 000
11 | Rreg.i rruges Bob-Kulla Hasanit 46554 5,000 5,000 5,000 15,000 |
M e T et IR 5000  100000)  120000| 355000
13 | Ndértimi i kanalizimeve fekale dhe atmosferike 88641 110,000 150,000 200,000 460,000
14 | Ndértimi i rrjeteve té ujésjelléseve 45490 153,000 130,000 210,000 49350’&9
15 | Rregullimi I ndrigimit publik 46633 100,000 100,000 100,000 309;990
16 | Ndertimi I impiantit per trajtimin e ujrave té zeza 48261 5,000 - - 5,000
17 | Ndértimi dhe asfaltimi I rrugés Idriz Seferi irn 5,000 5,000 5,000 15,000
18 | Ndertimi I objektit per Zjarrefikesit - Kaganik 50170 5,000 - 5,000 10,000
19 | Ndértimi dhe rregullimi i pargeve publike 48264 15,000 20,000 15,000 50,0
20 | Vendosja e bus-kabinave pér udhétaré pérgjaté rrugéve lokale ir 15,000 10,000 10,000 35.000
21 Vendosja e tabelave digjitale me mbishkrimin "Mirésevini né it 25,000 5,000 5,000
Kaganik" 35,000
22 | Ndertimi I shtigjeve pér bigiklista né pjesén urbane dhe rurale iri 55,000 50,000 50,000 155,000
23 | Rehabilitimi i dy shetitoreve pérgjaté Lumit Nerodime iri 25,000 50,000 50,000 125,000 |
24 | Asfaltimi I rruges qé lidhé Fshatrat Kotling-lvajé in 5,000 5,000 5,000 15,000
25 Ndertimi 1 kolektorit kryesoré per trajtimin e ujrave te zeza- iri 5,000 5,000 5,000
Nerodime 15,000
S i i s ' s 1o,
i} | Bi ! 111} i e ) ), )
27 | Projektet kapitale per Bujqési dhe Blegtori iri 50,000 70,000 100,000
VL i : - T S ‘
28 | Ndertimi i Infrastrukturés ngé Zonat Industriale 45309 5,000 5,000 5,000 15,000
29 | Projekte pér zhvillimin e _turizmit 45338 50,000 84,485 150,000 284,485 |

Ndertimi I trotuarit, shtegut per ¢iklizém dhe ndrigimit publik ne
rrugen Murat Lika Shtrazé
R
T

31 | Ndertimi dhe rregullimi i Qarshisé s¢ Vjeter té Qytetit

T
[T Te60]

50,000

200,000

50,000

32 | Ndértimi i shtretérve té lumenjéve dhe pérrockave 50199 50,000 50,000 30,000
33 | Renovimi i objekteve banesore kolektive 50200 40,000 30,000 50,000 120,000

Rregu_llimi dhe asfaltimi i rrugéve né pjesén urbane dhe rurale- 50201 200.000 350.000 350.000 900,000
34 |Kaganik ¥ i i =

Ilimi d Itimi [ é lidh banimet: ;

1| Rt e i | g e veodnivet | s | som|  sew| - | dowo
16 | Hartimi i planeve detale rregullative iri 5,000 5,000 5,000 15,000
37 | Rrenimi i obj. dhe largimi i deponimeve ilegale 46807 20,000 30,000 30,000 80,000
38 | Hartimi i projekteve 86254 50,000 50,000 50,000 !ég 11@00




39 | Rregullimi dhe renovimi objekteve dhe Infrastrukturés P 70,000 105,000 P
shéndetésore

40 | Ndertimi dhe funksionalizimi i objekteve per banim social 200,000 200,000 200,000 600,000

41 | Blerja e veturave pér sherbimet mobile & QKMF-sé iri 30,000 25,000 - 55,000

42 | Furnizim me mobilje dhe pajime ne QKMF 50,000 50,000 50,000 150,000

VIIL RINI DHE § R T O 40, 0,000

43 | Ndértimi dhe rivitalizimi i monumenteve kulturo-historike 5,000 70,000 50,000 125,000

44 | Renovimi I objektit te Shtepisé s¢ Kulturés "Xheladin Kurtaj" 35,000 50,000 60,000 145,000

45 | Ndertimi i Memorialit pér viktimat civile t& luftés 5,000 - - 5,000

46 Rregullimi I varrezave té Déshmoréve dhe Veteranéve té Ugk-sé 45087 20,000 15,000 30,000 65,000

47 Blerja e kombi busi per nevoja te rinisé, sportit dhe kultures i 50,000 - 50,000

48 Rregullimi I fushave sportive iri 70,000 40,000 100,000 210,000

49 | Ndertimi i stadiumit te gytetit "Besnik Begunca" 45064 5,000 5,000

50 | Renovimi i Objekteve dhe Infrastrukturés shkollore 86263 100,000 150,000 170,000 420,000
Ndertimi | salles se edukates fizike ne SHFMU "7 Shtatori Py

51 |Begrace’ K 50,000 3 50,000
Ndertimi i sallave té Edukatés Fizike ne SHEMU: "Nazmi

52 |Osmani" Elezaj, "Jusuf Gérvalla® Bigec "driz Seferi" Bob dhe 50210 155,000 200,000 200,000 555,000
"Kadri Zeka" Dubravé, faza I-ré

53 | Ndertimi i SHFMU "Emin Duraku" Kaganik 50211 5,000 - - 5,000

54 | Ndetimi i Aneksit ne Gjimnazin Skenderbeu Kaganik 50212 5,000 - - 5,000

55 | Rregullimi dhe funksionalizimi i kabineteve shkollore 48671 20,000 30,000 20,000 70,000

56 | Furnizimi me mobilje dhe pajime t¢ shkollave 88649 10,000 10,000 15,000 35,000

57 | Rregulimi dhe instalimi I kamerave te sigurisé ne shkolla 30,000 5,000 5,000 40,000
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Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut

Republika Kosova Opstina  Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01Nr.400/03-26144/21
Kac¢anik, 31.08.2021

RAPORT- NGA konsultimet publike pér projekt buxhetin e vitit fiskal 2022 dhe

projeksionet e viteve 2023-2024, te zhvilluara me me qytetar t& komunés soné:

1. Konsultim publik me gra nga komuna e Kaganikut i mbajtur mé dt.06.08.2021

2. Konsultim publik me komunitetin e fshatit Dubravé i mbajtur mé dt.09.08.2021

3. Konsultim publik me té rinjét e komunes i mbajtur mé dt.11.08.2021

4. Konsultim publik me te gjithé qytetarét e komunes se Kaganikut i mbajtur mé
dt.13.08.2021

Propozimet e qytetaréve nga Ky konsultim publik:

1- Té investohet mé shumé né fshatin Bigec

2- Ndrigimi publik né fshatin Bigec

3- Riparimi i rrjetit t€ ujésjellésit- né Bigec

4- Rregullimi i rrugés “ Abit Dullovi”

5- Asfaltimi I rrugés alternative né Bigec

6- Zgjerimi dhe asfaltimi i rrugés  Fadil Bunjaku”

7- Rregullimi i ujésjellésit né Shtrazé

8- Té ndalohet démtimi i parkut nacional nga prerésit ilegal

9- Aktivizimi i AMF-sé né Shtrazé dhe rregullimi i fushés sportive né kété fshat

10- Rregullimi i rrethojés né Shkollén Fillore né Shtrazé

11- Té& realizohet njé platformé afatgjate e turizmit, t€ ju jepet prioritet projekteve
afatgjate.

12- Té investohet né qytet e jo vetém népér fshatra

13- T& krijohet njé hapésiré pér aktivitete rinore e kulturore

14- Krijimi i njé ekonomie pa kufi- t& krijohet njé platformé marketingut online pér
produktet né bujqési dhe blegtori

15- Rregullimi i sallés leximit, bibliotekés dhe digjitalizimi i saj

16- Shesh pér zhvillim té aktiviteteve dhe rregullimi i njé ekrani t€ madh né kété
shesh

17- Rregullimi i amfiteatrit né kala

18- Té rregullohet infrastruktura rrugore deri tek Kulla e Hasanit

19-Realizim i investimeve né rrugén “ Qamil Ilazi”

20- Buxheti dhe subvencionet té shpérndahet tek graté t€ cilat e punojné tokén, té cilat
merren me bujgési dhe né pérgjithési te graté q€ punojné biznese t€ ndryshme

21-Zgjerim t& biznesit me serra, por mungesé t&€ mjeteve financiare

22- Me hartu njé plan afatgjaté pér njé hapésiré té pérshtatshme pér reliefin toné, njé
hapésiré qé do ti dedikohe;j festivaleve dhe aktiviteteve té tjera rinore e kulturore,
si organizimi i ndonjé festivali etj.



23- Salla sportive, té intervenohet sa mé shpejté qé kjo sallé té jeté e gatshme pér té
rinjté, a keni pasur kontakte me deputetin nga komuna joné pér kété ¢éshtje?

24- Bursat njé ndarje e miré dhe korrekte, por kérkohet me e shtu si kusht qé nga
bursat té pérfitojné vetém studentét qé kané kryer shkollén e mesme nga komuna
joné, me pérjashtim té drejtimeve deficitare né komuné.

25- Pse ende nuk éshté funksionalizu aneksi né Shkollén Profesionale

26- Té matet niveli i zhurmés gjaté oréve té natés.

27- Té rinovohet Biblioteka e qytetit dhe salla e leximit tek Shtépia e Kulturés.

28- Té rinovohen dy hapésira ende té pa pérfunduara tek shkolla né Dushkajé.

29- Zgjidhje té problemit me ujé t& pijes.

30- Té zgjidhet problemi tek hapésirat e fabrikés, njé zoné e braktisur dhe pamje e
shémtuar pér komunén toné.

31- Minibusi pér sportisté dhe aktivitete t€ tjera &shté nevojé emergjente dhe si 1 tillé
té& kalojé pér implementim nga viti 2023 né 2022.

32- Té rriten kapacitetet e punétoréve teknik né shkolla si dhe t€ vendoset roje né
hyrje té shkollave, sidomos tek shkollat mé t& médha. :

Pas pérfundimit té té gjitha Dégjimeve Publieke te organizuara nga Ekzekutivi
komunal, kryetari i komunes me Drejtorét e Drejtorive, zhvilluan njé mbledhje me
date 16.08.2021 lidhur me shqyrtimin e kerkesave te dalura apo propozimet e
qytetareve dhe u pajtan qé té perfshihen keto propozime ne projektsionet
afatmesme buxhetore 2022 — 2024.

- Propozimet e projekteve me nr.rendoré 1,6,pérfshihen ne listen e projekteve 2022-
2024 ne projektin me kod 50201 *’Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve né pjesén
urbane dhe rurale.

- Propozimet e projekteve me nr.rendoré 8,26, i pérkasin kompetencave té nivelit
qendroré.

- P2.—ky projekt eshte duke u realizuar ne vitin aktual 2021.

- P3. —komuna ne vitin 2022 planifikon te siguroj gypin e ujésjellésit.

- P4, — gjate vitit aktual do te rregullohet kanalizimi atmosferik, ndersa ne vitin
2022 realizimi permes kodit 50201.

- P5. —projekt i derguar per financim nga ministrité pershkak kostos se larté.

- P7. —kete vit sigurohetgypi nga komuna ndersa punimet realizohen nga
Bifurkacioni dhe participimt te banoréve.

- P9. —sivjet realizohet fusha sportive ndersa pér aktivizimin e AMF-s¢ paraqitet
problem mungesa e stafit profesional.

- PI10. — pjese e listes se projekteve per vitin 2022, kodi 86263 Renovimi i
objekteve dhe infrastruktures shkollore.

- PI1. - pjese e listes se projekteve per vitin 2022, kodi 45338 *’Projektet per
zhvillimin e turizmit’’,

- P12 - paralelisht eshte investuar dhe do te investohet edhe ne te ardhmen.

- P13 — hapsira e ndertuar te Parku i Qytetit eshte i dedikuar edhe per aktivitete
tjera te hapura rinore — kulturore.

- PI14. — aktiviteti i marketingut on-line mund te vjen ne shprehje pasi te sigurohet
nje nivel me i larte dhe i mjaftueshem i prodhimeve bujgesore e blegtorale.



- P15. - pjese e listes se projekteve per vitin 2022, kodi 48562 Renovimi i objektit
te shtepisé sé Kultures ‘*Xheladin Kurtaj’’.

- P16. — projekt i vendosur ne projeksionet e Buxhetit 2022-2024.

- P17. —Kalaja e Qytetit, aktualisht eshte ne kontest gjyqésoré dhe pamundeson
zhvillimin apo realizimin e projekteve.

- P18. - projekt i vendosur ne projeksionet e Buxhetit 2022-2024.

- P19. —ky projekt ka filluar te realizohet sivjet, eshte procedure dy vjeqare.

- P20. - sikur deri me tani, edhe ne vijim do te perfitojné dy gjinité pa elemente
diskriminuese por bazuar ne interesimin e tyre.

- P21. - projekt i vazhdueshem dhe i perseritur cdo vit nga komuna. Vetem ne vitin
aktual ndahen 177 seerra per fermeret.

- P23. - eshte duke u realizuar ky projekt nga niveli gendroré. Jané zhviluar takime
me deputetin z.Salihaj.

- P24. — meqe bursat ndahen nga viti i dyte i studimeve, ky kriter nuk mund te
aplikohet.

- P25. - projekt i vendosur ne projeksionet e Buxhetit 2022-2024.

- P27. - pjese e listes se projekteve per vitin 2022, kodi 48562 Renovimi i objektit
te shtepisé sé Kultures “’Xheladin Kurtaj*’.

- P28. - pjese e listes se projekteve per vitin 2022, kodi 86263 Renovimi i objekteve
dhe infrastruktures shkollore.

- P29 - pjese e listes se projekteve per vitin 2022, kodi 45490 Ndertimi i rrjeteve te
ujesjellseve.

- P30. — zoné e privatizuar, investime te reja priten nga investitori privat, komuna
eshte ne shqyrtim te kerkesave te tyre qe bejne pjese ne PZHK per zhvillimin e
projektit te tyre.

- P31. - projekt i vendosur ne projeksionet 2022-2023.

- P32. — numri i punetoreve teknik eshte 1 mjaftueshme, bazohet ne formulen
shteterore te ndarjes se granteve per arsim, komuna vazhdimisht paisé shkollat me
paisje te sofistikuara per mbajtjen e pastertisé se shkollave.

Sqarim:
Pershkak te buxhetit te pamjaftueshem, disa projekte i kemi futur vetem si kode me

shumé minimale nga 5 mijé euro. Permes ketyre kodeve mundohemi te gjejmé
mbeshtetje financiare nga donatore te ndryshem dhe niveli gendroré per realizimin e tyre.




